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	«    »________________2021 г.
Учебный план
МКДОУ  д/с № 4 «Крепыш
по основной  общеобразовательной программе дошкольного образования
на  2021-2022 учебный год.
	№
	
Базовая образовательная
 часть
	Количество занятий в неделю
	

	
	
	1 младшая
	2 младшая
	средняя
	старшая
	Подготовительная               

	1.1.
	                                       «От рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой»

	
		
                                                                                                    ОО «Познавательное развитие»

	1.1.1.
	Познавательное развитие. Формирование целостной картины мира, расширение кругозора
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Познавательное развитие. Познавательно-исследовательская и продуктивная (конструирование) деятельность
	
	
	
	1
	1

	1.1.3.
	Формирование элементарных математических представлений
	
	
	
	
	

	
	                                                                 
                                                                                                        ОО «Речевое развитие»

	1.1.4.
	Речевое развитие
	2
	
	
	1
	1

	1.1.5.
	Чтение художественной литературы
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	                                            ОО «Физическое развитие»

	1.1.6.
	Физическое развитие
	3
	3
	3
	3
	

	
	
	

	
		                            ОО «Художественно-эстетическое развитие»

	1.1.7
	Музыкальное воспитание
	2
	2
	2
	2
	2
	

	1.1.8
	
        Рисование
	
1
	
1
	
1
	
2
	
2
	

	1.1.9
	
          Лепка
	
1  раз в неделю
	
1 раз в 2 недели
	
1 раз в 2 недели
	
1 раз в 2 недели
	
1 раз в 2 недели

	1.1.10
	Аппликация
	

	 
1р. в 2 нед.
	 
1р. в 2 нед.
	
1р. в 2 нед.
	
1р. в 2 нед.

	
	
ОО «Социально-коммуникативное развитие»

	1.1.11.
	Социализация
	ОО реализуется в режимных моментах, самостоятельной (ребенок) и совместной (педагог – ребенок) деятельности

	1.1.12.
	Труд
	

	1.1.13.
	Безопасность
	


                                                                                   
	№
	
Вариативная
 часть
 
	Количество занятий в неделю

	
	
	1 младшая
	2 младшая
	средняя
	старшая
	                    подготовительная         

	
1.3.
	                                  Региональная образовательная программа дошкольного образования республики Дагестан

	
	Программные задачи  реализуются в режимных моментах, самостоятельной (ребенок) и совместной (педагог – ребенок) деятельности


	
	
	

ОО «Художественно-эстетическое развитие»

	1.3.1

1.3.2.

1.3.3
1.3.4
	     Рисование 
	
	I неделя месяца
	IIнеделя месяца
	IIIнеделя месяца
	IY неделя месяца

	
	          Лепка
	
1  раз в неделю
	
1 раз в 2 недели
	
1 раз в 2 недели
	
1 раз в 2 недели
	
1 раз в 2 недели


	
	      Аппликация
	
	 
1р. в 2 недели
	 
1р. в 2 недели
	
1р. в 2 недели
	
1р. в 2 недели


	
	        Музыка
	еженедельно
	еженед.
	еженедел.
	Еженед.
	 еженедельно

	
	
	
                                                                                                                   ОО «Речевое развитие»

	1.4.
	«От звука к букве» Е.В. Колесникова
Программа по обучению элементам грамоты
	
	
1
	
1
	
1
	
1


	
	                                                                                                             ОО «Познавательное развитие»

	1.5.
	«Математические ступени» Е.В. Колесникова
	
	1
	1
	1
	2



	1.6
	Парциальная программа С.Н.Николаевой «Юный эколог».  
	Программные задачи  реализуются в режимных моментах, самостоятельной (ребенок) и совместной (педагог – ребенок) деятельности


	

ИТОГО в неделю
	

10
	

10
	

10
	

13
	

14

14



	Предельная плотность по СанПиН
	10
	10
	10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
	15
	20
20
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10 OCHOBHOHM 00611e06pa30oBaTe/IbHON NporpaMmme Aonmﬁﬂsﬁﬁro 006pa3oBaHus
Ha 2021-2022 y4yeOGHBIN I'OA,.

Ne KonnyecTBO 3aHSATHH B HeJle/110 l
ba3oBas o6pa3oBaTeJ/ibHas 1 maapmas 2 Maajmas cpefHsAs crapiuas [logroToBuTenbHas
4acThb
1.1 «0T poXKAEeHHUA A0 KOJIbI» NoJA pegaknuei H.E. Bepakcsi, T.C. KomapoBoii, M.A. Bacu/ibeBOM»
00 «Ilo3HaBaTe/IbHOE pa3BUTHE»
1.1.1. | llo3HaBaTe/JibHOE pa3BUTHE. 1 1 1 3 1
®opmupoBaHHe 11eJIOCTHOH
KapTHHbI MHpa, pacuiupeHHe
Kpyrosopa
1.1.2. | [lo3HaBaTe/bHOE pa3BHUTHE. i | 1
[losHaBaTenbHO- A
HccaeioBaTebCKas v
NpOAYKTHBHas
(koHCTpyHpOBaHHe)
J1eSITeIbHOCTD
1.1.3. | opMupoBaHHe 37leMeHTapHbIX
MaTeMaTH4eCKUX
npeJ/icTaBJeHUH
00 «PeyeBoe pa3BUTHE»
1.14. PeueBoe pasBuTHe 2 1
1.1.5. | YreHue Xy/10xeCTBEHHOMN eXxeIHeBHO exeJiHeBHO exeJ{HeBHO eXeIHEBHO eXeJHeBHO
JIUTEpaTyphbl
00 «Pu3nYecKoe pasBUTHE»
1.1.6. [ dusnyeckoe pa3BUTHE 3 | 3 ] 3





